CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA
PODER LEGISLATIVO

PÇA. JOÃO GOMES DA SILVA, 548— FONE/FAX (16) 3172-1023 — 3172-
5624

CEP. 14540-000 — ESTADO DE SÃO PAULO
CNPJ: 60.243.409/0001-60

SITE: igarapava.sp.leg.br
E-MAIL: atendimento@igarapava.sp.leg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPAVA — SP

M.D. FREDERICK REQUI MENDONÇA

INDICAÇÃO N2 005/2023.

O Edil que esta subscreve e assina, vem de acordo com a norma

Regimental, INDICAR ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Igarapava, Dr. José Ricardo

Rodrigues Mattar, QUE DETERMINE AO SETOR COMPETENTE DA MUNICIPALIDADE A FIM DE

DISPONIBILIZAR COM A MÁXIMA URGÊNCIA, SERVIÇOS DE PEDIATRAS NAS UNIDADES BÁSICAS DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se faz necessária e justa, uma vez que as crianças

exigem atenção e cuidados permanentes para uma boa saúde e desenvolvimento, e para tanto é

necessário que as unidades de saúde ofereçam tal especialidade médica para prestar atendimento e

realizar o acompanhamento dos menores.

O pleito visa prestar atendimento multiprofissional especializado e

humanizado à população carente de nossa cidade.

Sala das Sessões, Igarapava/SP 07 de fevereiro de 2023

Verea or da C. . de Igarapava

e n ), .111 •
,_2A

Cásoxatuitásoà,s,

kuOuxii‘paldelgatapa

Silvia 'Maria Carro
(12, Presioocia